РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЙ МАЛОКАМАЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.06.2021                                      с. Малая Камала                                           № 27-п

О внесении изменений в постановление Администрации Малокамалинского сельсовета от 24.03.2016 № 5-п «Об утверждении Положения об Общественном совете при администрации Малокамалинского сельсовета».

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом РФ о поправке к Конституции Российской Федерации от 14 марта 2020г. 1-ФКЗ "О совершенствовании регулирования отдельных вопросов организации и функционирования публичной власти", Федеральным законом от 15.10.2020 № 333-ФЗ "О внесении изменений в статью 7 Федерального закона "Об общих принципах организации и деятельности общественных палат субъектов Российской Федерации", руководствуясь статьей 14 Устава Малокамалинского сельсовета Рыбинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Малокамалинского сельсовета от 24.03.2016 № 5-п "Об утверждении Положения об Общественном совете при администрации Малокамалинского сельсовета" следующие изменения:

раздел III дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1. Перечень лиц, не имеющих право входить в состав Общественного совета: Президент Российской Федерации, сенаторы Российской Федерации, депутаты Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, члены Правительства Российской Федерации, судьи, иные лица, замещающие государственные должности Российской Федерации, лица, замещающие должности федеральной государственной службы, депутаты законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, иные лица, замещающие государственные должности субъектов Российской Федерации, лица, замещающие должности государственной гражданской службы субъектов Российской Федерации, должности муниципальной службы, а также лица, замещающие муниципальные должности.".
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Малокамалинского сельсовета.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в печатном издании «Сельские новости».
Глава Малокамалинского сельсовета                                              А. Ю. Гильгенберг